Proportional-Schieberventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.10-87D 1/4
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 13 50
Funktion
Proportional zum Magnetstrom nehmen
Kolbenhub, Kolbenöffnung und Ventilvolu-
menstrom zu. Durch die speziellen Steuer-

nG6
ISO 4401-03
tyPEnschLüssEL
 WD B F A06 -  -  -  -  /  /  #
Proportional-Wegeventil, direktgesteuert
Proportional Ex-Schutz, Ausführung Ex d II C
Flanschausführung
Internationale Anschlussnorm ISO, Nenngrösse 6
Sinnbildbezeichnung gemäss Typenaufstellung 1.10-77/2
Nennvolumenstromstufen QN:  5 l/min 5
   10 l/min 10
   16 l/min 16
   25 l/min 25
Standard-Nennspannung UN: 12 VDC  G12
  24 VDC G24
   Umgebungstemperaturen bis:
Ausführung: 15W L15 70 °C
 9W L9 40 °C oder 90 °C
Bescheinigung
 ATEX, IECEx, GOST Ex
 Australia AU Inmetro IM
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
ii 2 G Ex d iic
ii 2 D Ex tD A21 iP65
i M2 Ex d i Mb
BEschEiniGunGEn
gemäss Surface
Gas + Staub Mining
ATEX x x
IECEx x x
GOST Ex x x
Australia x x
Inmetro x x
Die Bescheinigungen finden Sie
unter www.wandfluh.com / DOWNLOADS /
Begleitpapiere Ex-Schutz / Mky45/18-..-L..
Fü
r	N
eu
an
we
nd
un
ge
n	n
ich
t	m
eh
r	v
erw
en
de
n!
«E
rsa
tz
du
rch
	1.
10
-88
»
Proportional-Schieberventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.10-87D 2/4
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 13 50
LEistunGskEnnGrÖssEn  Ölviskosität υ = 30 mm2/s
tyPEnAuFstELLunG / sinnBiLDBEZEichnunG
ELEktrischE kEnnGrÖssEn
Bauart Proportionalmagnet stossend,
 in Öl schaltend, druckdicht
Standard-Nennspannung UN  = 12 VDC, 24 VDC
   12VDC 24VDC